
UCHWAŁA NR LXXIV/764/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr NR XX/202/20 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 stycznia 2020 r. 
zmieniającej uchwałę Nr LIV/541/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 5 grudnia 2013r. w sprawie 

utworzenia Domu Seniora - Rusinowa w Wałbrzychu 

Na podstawie art. 12  pkt 8 lit. i, art. 92 ust.1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 z późn. zm.), art.17 ust. 2 pkt 3, art. 19 pkt 10 i art. 51 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) oraz art. 11, art.12 
ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z 
późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W statucie Domu Seniora - Rusinowa w Wałbrzychu, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały Nr 
LIV/541/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 5 grudnia 2013 r. w sprawie utworzenia Domu Seniora - 
Rusinowa w Wałbrzychu ze zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W strukturze Domu Seniora – Rusinowa funkcjonuje Dzienny Dom Pomocy w Wałbrzychu przy ul. 
Kasztelańskiej 7 i Dzienny Dom Pomocy Senior Plus – Podgórze w Wałbrzychu przy ul. Niepodległości 
78 oraz Filia Domu Seniora - Rusinowa w Wałbrzychu przy ul. Zachodniej 17.”; 

2) § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Dom Seniora – Rusinowa używa na tablicach, pieczątkach, formularzach, ogłoszeniach oraz 
korespondencji nazwy: Dom Seniora – Rusinowa, ul. Osiedle Górnicze 19A, 58-308 Wałbrzych; Dzienny 
Dom Pomocy na Podzamczu używa na tablicach, pieczątkach, formularzach, ogłoszeniach oraz 
korespondencji nazwy: Dzienny Dom Pomocy , ul. Kasztelańska 7, 58-316 Wałbrzych; Dzienny Dom 
Pomocy Senior Plus - Podgórze używa na tablicach, pieczątkach, formularzach, ogłoszeniach oraz 
korespondencji nazwy: Dzienny Dom Pomocy, ul. Niepodległości 78, 58-303 Wałbrzych; Filia Domu 
Seniora – Rusinowa używa na tablicach, pieczątkach, formularzach, ogłoszeniach oraz korespondencji 
nazwy: Filia Domu Seniora – Rusinowa, ul. Zachodnia 17, 58-305 Wałbrzych; .”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB3E0E0-A3F9-474B-AD40-9CC27DC2D6C9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przepis art.12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526 z późn. zm.) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy tworzenie, 
przekształcanie i likwidacja jednostek organizacyjnych oraz wyposażanie ich w majątek. Zgodnie 
z art. 12 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z 
późn. zm.) tworząc jednostkę budżetową koniecznym jest nadanie jej statutu, chyba że odrębne ustawy 
stanowią inaczej, oraz określenie mienia przekazywanego tej jednostce w zarząd. Stosownie do 
art. 19 pkt 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. 
zm.) do zadań własnych powiatu należy prowadzenie i rozwój infrastruktury domów pomocy społecznej 
o zasięgu ponadgminnym oraz umieszczanie w nich skierowanych osób. 

W związku z zakończeniem w Wałbrzychu działalności przez Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek 
Rodziny Maryi, Prowincja Św. Józefa - Poznańska z siedzibą w Poznaniu, ul. Niegolewskich 23, 60-233 
Poznań, które to prowadziło dotychczas Dom Pomocy Społecznej w Wałbrzychu  przy ul. Zachodniej 17 dla 
osób przewlekle somatycznie chorych, przeznaczony dla 48 mieszkańców, zaistniała nagła konieczność 
zapewnienia dalszej całodobowej opieki mieszkańcom tego Domu Pomocy Społecznej oraz dalszego 
zaspokajania ich potrzeb bytowych i społecznych. 

O konieczności podjęcia tej uchwały świadczy dodatkowo fakt, że obecnie trwa budowa kolejnego domu 
pomocy społecznej w Wałbrzychu, który będzie zlokalizowany w Wałbrzychu przy ul. II Armii 4, nie został 
on jeszcze utworzony i od 1 stycznia 2024 r. nie ma możliwości przeniesienia przewlekle somatycznie 
chorych mieszkańców tego Domu Pomocy Społecznej do innej placówki. 

Należy podkreślić, że wydatki związane z zapewnieniem całodobowej opieki mieszkańcom oraz 
zaspokajaniem ich potrzeb bytowych i społecznych w całości pokrywane będą ze środków uzyskanych 
z odpłatności mieszkańców za pobyt w placówce, na podstawie wyliczonego miesięcznego kosztu 
utrzymania mieszkańca, określonego w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Wałbrzycha w sprawie ustalenia 
średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w Domu Pomocy Społecznej w Wałbrzychu, a w 
przypadku osób, którym decyzja o umieszczeniu w domu pomocy społecznej była wydana przed 1 stycznia 
2004 roku, z dotacji celowej budżetu państwa, przekazywanej przez Wojewodę Dolnośląskiego. Na dzień 
podjęcia niniejszej uchwały w placówce znajduje się 3 mieszkańców, przyjętych do domu przed 1 stycznia 
2004 r.. 

Obecnie istnieje bardzo duże realne zagrożenie losu mieszkańców tego domu, którzy są niesamodzielni 
i zależni od opieki osób drugich, wobec tego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB3E0E0-A3F9-474B-AD40-9CC27DC2D6C9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/764/23 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


